
REPUBLICA DE COLOMBIA 

 
DEPARTAMENTO DE BOYACA 

SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTAL 
 

DECRETO NUMERO _____001830_________________ DE ____________ 
(    24 OCT 2008  )                                    

1 
 

Por el cual se nombran Docentes en Periodo de Prueba en áreas del Nivel de Educación Secundaria y 
Media. 
 
 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOYACÁ 
En uso de sus atribuciones legales y en especial las conferidas en  

los Decretos 1278 de 2002, 3238 y 4235 de 2004, y 
 
 

C O N S I D E R A N D O: 
 
De acuerdo a la Convocatoria número 009 del 30 de noviembre de 2006, la Comisión Nacional del Servicio 
Civil realizó el proceso de concurso de méritos para la selección de Docentes en Diferentes áreas del Nivel 
de Secundaria y Media. 
 
Mediante Resolución número 0274 del 3 de junio de 2008 la Comisión Nacional del Servicio Civil conformó 
la lista de elegibles del concurso de méritos para proveer cargos Docentes en el Ente Territorial Certificado 
en educación para el Departamento de Boyacá. 
 
Producto del proceso de Reorganización adelantado por la Administración Departamental se establece que 
en el Nivel de Secundaria y Media se registran necesidades de servicio en las Instituciones Educativas 
administradas por el Departamento. 

 
D E C R E T A: 

 
ARTÍCULO PRIMERO: NOMBRAR EN PERIODO DE PRUEBA en la Planta Global de Cargos Docentes 
administrada por el Departamento de Boyacá a los Docentes que a continuación se enuncian, quienes 
prestarán sus servicios en las Instituciones Educativas seleccionadas o asignadas en Audiencia Pública 
realizada el día 24 de octubre de 2008, lugar donde permanecerán mínimo 3 años sujeto a la necesidad de 
servicio y al Proceso de Reorganización del sector Educativo: 
 

ÁREA:  CIENCIAS NATURALES Y EDUCACION AMBIENTAL 
POSICION  PUNTAJE DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD NOMBRE 

115 63,85  23,965,504 CECILIA MORENO MORENO 
116 63,78  82,392,105 MARIO ALEJANDRO MELO MOLINA 
117 63,61  74,186,958 RAFAEL FERNANDO CORREDOR ZAMBRANO 
118 63,57  79,101,063 JUAN JOSE PUENTES GAITAN 
119 63,50  21,191,457 DIANA FELIPA SUAREZ BARRERA 
120 63,33  74,433,493 NELSON AUGUSTO MEDINA PEÑA 
121 63,32  33,366,999 JENNY PAOLA CELY AGUDELO 
121 63,32  23,582,996 ANDREA LILIANA SIMBAQUEBA GUTIERREZ 
122 63,30  9,727,254 JOSE OMAR CABAL ORTIZ 
123 63,28  13,617,267 IVAN JOSE PIZA CUBIDES 
124 63,24  88,252,986 CARLOS GERARDO ALVARADO CHACIN 
125 63,21  46,375,937 RUBELY CHAPARRO PLAZAS 
126 62,87  4,113,813 LUIS ALFONSO RUIZ MENDEZ 



REPUBLICA DE COLOMBIA 

 
DEPARTAMENTO DE BOYACA 

SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTAL 
 

DECRETO NUMERO _____001830_________________ DE ____________ 
(    24 OCT 2008  )                                    

2 
 

ÁREA:  CIENCIAS NATURALES Y EDUCACION AMBIENTAL 
POSICION  PUNTAJE DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD NOMBRE 

127 62,83  33,378,708 NADIA MARCELA RODRIGUEZ ROBLES 
128 62,80  28,124,937 GREICY LEOMAR PENAGOS GONZALEZ 
129 62,67  37,546,664 ANA NEDSY JAIMES CHACON 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Novedad fiscal con fecha de iniciación de labores. 
 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dado en Tunja, a los 
 
 
 

(Original con firmas) 
 

JOSÉ ROZO MILLÁN 
Gobernador de Boyacá   

 
 
 
 
 

JUAN CARLOS MARTÍNEZ MARTÍN 
Secretario de Educación de Boyacá 

 
 
RESPONSABLE:    SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DE BOYACÁ – DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 
                            JORGE ALBERTO RIVADENEIRA RAMÍREZ – DIRECTOR ADMINISTRATIVO 
 
 
 
REVISÓ:               SEB / ILAS, JEFE OFICINA ASESORA JURÍDICA 
 
 
 
ELABORÓ: DIRECCION ADMINISTRATIVA- ÁREA GESTION DEL TALENTO HUMANO  
                GRUPO PLANTA Y PERSONAL - ARMANDO LEAL HERNÁNDEZ-PROFESIONAL UNIVERSITARIO (E.) 
                GRUPO SELECCIÓN Y RETIROS - DILIA M. GAMBA RUIZ-PROFESIONAL UNIVERSITARIO / 24.OCTUBRE.2008. 


